

Es betreut Sie:

Geschäftsstelle Beckmann & Struwe  
Hundemstr. 21  
57368 Lennestadt  
Telefon 02723 71660  
Telefax 02723 716629

Patt  
Elektrotechnik GmbH  
Talstr. 70

Datum: Münster, 20.08.2004 (WN) 2B

57399 Kirchhundem

Versicherungsnummer: H 35707657/4740

BEGINN 25.07.2004 mittags 12 Uhr

ABLAUF 01.07.2009 mittags 12 Uhr

Der Vertrag verlängert sich stillschweigend um ein Jahr und weiter von Jahr zu Jahr, wenn nicht spätestens drei Monate vor dem jeweiligen Ablauf einem der beiden Vertragspartner eine schriftliche Kündigung des anderen zugeht.

-----  
**VERTRAGSGRUNDLAGEN:**

Neben den gesetzlichen und den nachfolgenden Bestimmungen liegen dem Vertrag zugrunde:  
Allgemeine Versicherungsbedingungen zur Haftpflichtversicherung für Vermögensschäden (AVB) - Formular-Nr. (474/840 01.02) -

Antrag Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung - Formular-Nr. (474/080 10.03) -

Besondere Vereinbarungen (IT-Dienstleister Vollkonzept) - Formular-Nr. (474/863 04.01) -

Für diesen Versicherungsvertrag gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland

-----  
**VERSICHERUNGSSUMME**

Die Versicherungssumme beträgt je Versicherungsfall

100.000 € für Vermögensschäden

Die Höchstleistung des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das 2-fache der Versicherungssumme.

-----  
**ABWEICHUNGEN VOM ANTRAG:**

An den nachfolgend genannten Stellen weicht dieser Versicherungsschein vom Antrag ab:

Risikobeschreibung  
Risiko-Beitragssatz  
Risiko-Mindestbeitrag

Wenn nicht innerhalb eines Monats schriftlich widersprochen wird, gelten diese Abweichungen als genehmigt (§ 5 Versicherungsvertragsgesetz).

-----  
**BESONDERE VEREINBARUNG:**

Kein Versicherungsschutz besteht für Ansprüche die aus Tätigkeiten für den Versicherungsnehmer resultieren.

-----  
**Anlagen: (250/2)**

Westfälische Provinzial  
Versicherung Aktiengesellschaft  
Amtsgericht Münster  
HRB 6144  
St.-Nr.: 5337 / 5814 / 0146

Provinzial-Allee 1  
48131 Münster  
Telefon: 02 51/2 19-0  
Telefax: 02 51/2 19-23 00  
www.provinzial-online.de

**(474/840 01.02)**

Vorstand:  
Dr. Heiko Winkler, Vorsitzender,  
Rainer de Backers, Gerd Borggrebe, Hans-Peter Kosmider,  
Dr. Ulrich Lüxmann-Ellinghaus, Eberhard Ottmar  
Vorsitzender des Aufsichtsrates: Wolfgang Schäfer

**(474/863 04.01)**

Bankverbindungen:  
Westdeutsche Landesbank Münster  
BLZ 400 500 00 - Konto 60 426  
Postbank Dortmund  
BLZ 440 100 46 - Konto 111 480